EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2026

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
Contratada: T R DE LIMA MOURA
Processo nº 23/2026 - Dispensa de Licitação nº 03/2026

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de
aparelhos de ar-condicionado, com fornecimento integral de peças, componentes e insumos necessários
à execução das atividades, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Sítio Novo/RN

VALOR GLOBAL: R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Unidade Orçamentária: 01.001   CÂMARA MUNICIPAL
Ação:    2001   MAN. DAS ATIVIDADES DINÂMICAS DA CÂMARA MUNICIPAL
Função:   01   LEGISLATIVA
Sub Função:   031   AÇÃO LEGISLATIVA
Programa:   0002   Atuação Legislativa da Câmara Municipal
Natureza:   3.3.90.39   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso:  15000000   Recursos não Vinculados de Impostos
Região:   0001   Sítio Novo

Município de Sítio Novo, em, 04 de fevereiro de 2026.

MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO - Presidente
Contratante

T R DE LIMA MOURA
Contrata

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - CONTRATO

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

1

Publicado por: Maria das Vitorias Mafra Belarmino
Código Identificador: 11201556

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454 - Centro CEP 59260-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 01/2026 – GP

Dispõe sobre a Nomeação dos ocupantes

dos cargos em comissão desta casa.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE – RN, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento

desta casa,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º - MARAYA COSTA MIRANDA DE SOUZA, portador do C.P.F. nº 118. ***. ***-55,

do Cargo, de provimento em Comissão, de OUVIDOR GERAL

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Boa Saúde – RN, 03 de Fevereiro de 2026.

Evaldo de Oliveira Gomes Brandão

Vereador Presidente

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

2

Publicado por: Admin Câmara de Boa Saúde
Código Identificador: 04715747

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454 - Centro CEP 59260-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 02/2026 – GP

Dispõe sobre a Nomeação dos ocupantes

dos cargos em comissão desta casa.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE – RN, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento

desta casa,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º - ALANA KALINE ALCANTARA DA SILVA, portador do C.P.F. nº 707. ***. ***-

63, do Cargo, de provimento em Comissão de: CONTROLADOR GERAL

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Boa Saúde – RN, 03 de Fevereiro de 2026.

Evaldo de Oliveira Gomes Brandão

Vereador Presidente

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

3

Publicado por: Admin Câmara de Boa Saúde
Código Identificador: 02360318

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454 - Centro CEP 59260-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 07/2026 – GP

Dispõe sobre a Nomeação dos ocupantes

dos cargos em comissão desta casa.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE – RN, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento

desta casa,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º - JOÃO CARLOS DUARTE BEZERRA, portador do C.P.F. nº 942. ***. ***-15, do

Cargo, de provimento em Comissão, de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Boa Saúde – RN, 03 de fevereiro de 2026.

Evaldo de Oliveira Gomes Brandão

Vereador Presidente

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

4

Publicado por: Admin Câmara de Boa Saúde
Código Identificador: 43861601

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454 - Centro CEP 59260-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 08/2026 – GP

Dispõe sobre a Nomeação dos ocupantes

dos cargos em comissão desta casa.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE – RN, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento

desta casa,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º - MATTHAUS HENRIQUE DE GOIS FERRERIA, portador do C.P.F. nº 068. ***. ***-

10, do Cargo, de provimento em Comissão, de PROCURADOR

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Boa Saúde – RN, 03 de fevereiro de 2026.

Evaldo de Oliveira Gomes Brandão

Vereador Presidente

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

5

Publicado por: Admin Câmara de Boa Saúde
Código Identificador: 37480460

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454 - Centro CEP 59260-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 09/2026 – GP

Dispõe sobre a Nomeação dos ocupantes

dos cargos em comissão desta casa.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE – RN, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento

desta casa,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º - PAULO SERGIO BEZERRA DA SILVA, portador do C.P.F. nº 068. ***. ***-10, do

Cargo, de provimento em Comissão, de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Boa Saúde – RN, 03 de fevereiro de 2026.

Evaldo de Oliveira Gomes Brandão

Vereador Presidente

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

6

Publicado por: Admin Câmara de Boa Saúde
Código Identificador: 24518035

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2026

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
Contratada: L C SILVA ARAUJO SERVICOS EMPRESARIAIS
Processo nº 24/2026 - Dispensa de Licitação nº 04/2026

Objeto: Aquisição parcelado de acordo com a necessidade durante o exercício 2026, de produtos
alimentícios para copa, cozinha, para uso nas atribuições da Câmara Municipal de Sitio Novo/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 9.364,50 (nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Unidade Orçamentária: 01.001   CÂMARA MUNICIPAL
Ação:    2001   MAN. DAS ATIVIDADES DINÂMICAS DA CÂMARA MUNICIPAL
Função:   01   LEGISLATIVA
Sub Função:   031   AÇÃO LEGISLATIVA
Programa:   0002   Atuação Legislativa da Câmara Municipal
Natureza:   3.3.90.30   MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recurso:  15000000   Recursos não Vinculados de Impostos
Região:   0001   Sítio Novo

Município de Sítio Novo, em, 04 de fevereiro de 2026.

MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO - Presidente
Contratante

L C SILVA ARAUJO SERVICOS EMPRESARIAIS
Contrata

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - CONTRATO

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

7

Publicado por: Maria das Vitorias Mafra Belarmino
Código Identificador: 37865263

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2026

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
Contratada: AHBA LOCAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Processo nº 25/2026 - Dispensa de Licitação nº 05/2026

Objeto: Aquisição parcelado de acordo com a necessidade durante o Exercício 2026, de material de
limpeza e higiene, para uso nas atribuições da Câmara Municipal de Sitio Novo/RN

VALOR GLOBAL: R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Unidade Orçamentária: 01.001   CÂMARA MUNICIPAL
Ação:    2001   MAN. DAS ATIVIDADES DINÂMICAS DA CÂMARA MUNICIPAL
Função:   01   LEGISLATIVA
Sub Função:   031   AÇÃO LEGISLATIVA
Programa:   0002   Atuação Legislativa da Câmara Municipal
Natureza:   3.3.90.30   MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recurso:  15000000   Recursos não Vinculados de Impostos
Região:   0001   Sítio Novo

Município de Sítio Novo, em, 04 de fevereiro de 2026.

MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO - Presidente
Contratante

AHBA LOCAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Contrata

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - CONTRATO

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

8

Publicado por: Maria das Vitorias Mafra Belarmino
Código Identificador: 06242638

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2026

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
Contratada: AHBA LOCAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Processo nº 26/2026 - Dispensa de Licitação nº 06/2026

Objeto: Aquisição parcelada de acordo com a necessidade durante o Exercício 2026 de material de
expediente, para uso nas atribuições da Câmara Municipal de Sitio Novo/RN

VALOR GLOBAL: R$ 13.237,70 (treze mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Unidade Orçamentária: 01.001   CÂMARA MUNICIPAL
Ação:    2001   MAN. DAS ATIVIDADES DINÂMICAS DA CÂMARA MUNICIPAL
Função:   01   LEGISLATIVA
Sub Função:   031   AÇÃO LEGISLATIVA
Programa:   0002   Atuação Legislativa da Câmara Municipal
Natureza:   3.3.90.30   MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recurso:  15000000   Recursos não Vinculados de Impostos
Região:   0001   Sítio Novo

Município de Sítio Novo, em, 04 de fevereiro de 2026.

MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO - Presidente
Contratante

AHBA LOCAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Contrata

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - CONTRATO

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

9

Publicado por: Maria das Vitorias Mafra Belarmino
Código Identificador: 47627828

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 199

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

Expediente:

União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN

TRIÊNIO 2025/2028

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE – Igor Augusto Fernandes Targino
1º VICE-PRESIDENTE - José Augusto de Morais da Silva

2º VICE-PRESIDENTE - Anderson Barbosa da Silva
3º VICE-PRESIDENTE - Alexandre César Veras de Freitas

SECRETÁRIO(A) GERAL - Thiago Fernandes da Silva
1º SECRETÁRIO(A) - Petras Vinicius de Souza

2º SECRETÁRIO(A) - Raphael Melo Ferreira de Oliveira

TESOUREIRO(A) GERAL - Janiel Hercilio da Silva
1º TESOUREIRO(A) - Edinor de Albuquerque Melo

2º TESOUREIRO(A) - João Evangelista de Medeiros Filho

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE - Hermes Câmara de Souza
VICE-PRESIDENTE - José Humberto de Lima Junior

MEMBRO EFETIVO - Admilson Fernandes de Melo Junior
MEMBRO SUPLENTE - José Jeovan Batista Soares

CONSELHO DELIBERATIVO

CONSELHEIRO PRESIDENTE - Bruno César Castro de Aquino
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE - Luiz Nogueira de Lima Junior

CONSELHEIRO TESOUREIRO - Diego Cavalcanti de Medeiros França
CONSELHEIRO SECRETÁRIO GERAL - Kericlis Alves Ribeiro